臺北市立南湖高級中學 110 學年度第 1 學期期初校務會議紀錄

壹、 會議時間：110年 8月 31日(星期二) 上午 9時 00分

貳、 會議地點：microsoft teams線上會議

參、 主    席：董家莒校長                         紀錄：陳盈筑

肆、 出席人員：全體專任教師、職員代表、家長會代表、學生代表

伍、 出列席人員：

      一、應出席人員：計132人

           出席人員：校長及各處室主任9人、職員代表12人、全體專任教師103人、教官

           6人、家長會代表1人、學生代表1人

       二、實際出席人員：計129人

出席人員：校長及各處室主任 8人、職員代表 10人、全體專任教師 95人、教官

3人、家長會代表 1人、學生代表 2人、代理教師及其他列席成員 10人

陸、 慶生會(110年 9-12月)

柒、 確認前次會議紀錄、報告決議執行情形

   109學年度第 2學期期末校務會議，計 7個提案

一、提案編號：01

提案單位：圖書館

案由：欲申請「臺北市 110 學年度學生自備載具(BYOD)到校學習計畫」，提請通過。

決議：經表決，贊成 105票，反對 5票，照案通過

二、提案編號：02

  提案單位：總務處

  案由：本校校務會議組織及運作要點修訂，提請討論

決議：

1、經表決，贊成 97票，反對 2 票，照案通過

2、本案第三條依祚泰師建議修正，餘如學務處說明。

三、提案編號：03

提案單位：人事室

案由：教師於留職停薪及公務借調等期間，其於教師成績考核委員會委員無選舉權與被選

舉權，以及該會委員之票選方式採無記名全額連記法，票數相同時，由人事室以公

開抽籤決定之，提請討論。

決議：經表決，贊成 99票，反對 0票，照案通過

四、提案編號：04

提案單位：生輔組

案由：學生獎懲實施辦法修訂

決議：經表決，贊成 100 票，反對 3 票，照案通過

五、提案編號：05

提案單位：生輔組

案由：學生春暉行善、留校反省暨改過銷過實施要點修訂

決議：經表決，贊成 103票，反對 3票，照案通過

六、提案編號：06

提案單位：教務處

案由：修正「臺北市立南湖高級中學學生學習歷程檔案作業補充規定」追認與修正，提請

討論

決議：經表決，贊成 103票，反對 0票，照案通過

六、提案編號：07

提案單位：教務處

案由：本校 110學年度第 1學期行事曆，提請討論

決議：經表決，贊成 104票，反對 0票，照案通過

捌、 主席致詞

略

玖、 家長會致詞

略

壹拾、教師會致詞

略

壹拾壹、 各處室工作報告:

詳見會議記錄附件 2-南湖高中 110-1期初校務會議手冊

壹拾貳、 提案討論

      提案編號：01

   提案單位：秘書室

   案由：110學年度校務工作計畫，提請討論

   決議：經表決，贊成 81票，反對 0票，照案通過

      提案編號：02

   提案單位：教務處

   案由：110學年度教務處工作計畫，提請討論。

   決議：經表決，贊成 78票，反對 0票，照案通過

      提案編號：03

   提案單位：學務處

案由：110學年度學務處工作計畫，提請討論。

決議：經表決，贊成 79票，反對 0票，照案通過

提案編號：04

   提案單位：總務處

   案由：110學年度總務處工作計畫，提請討論。

   決議：經表決，贊成 79票，反對 0票，照案通過

提案編號：05

   提案單位：輔導室

案由：110學年度輔導室工作計畫，提請討論。

    決議：經表決，贊成 78票，反對 0票，照案通過

提案編號：06

   提案單位：圖書館

案由：110學年度圖書館工作計畫，提請討論。

決議：經表決，贊成 79票，反對 0票，照案通過

提案編號：07

   提案單位：教務處

案由：疫情進入第二級警戒，學校處於停止到校上課狀態時，各校以實施遠距線上教

學為主，惟考量資訊科技帶動教育型態改變，並為尊重家長教育選擇權，學校

得衡酌學生、家長需求及教師教學能量，調查有到校需求、意願學生，經校內

凝聚共識，由學校課程發展委員會(以下簡稱課發會)或校務會議討論通過後，

彈性採行以下多元教學模式。

說明：

1、依臺北市中小學 110學年度因應嚴重特殊傳染性肺炎多元彈性教學指引辦理。

2、停止到校上課狀態意指本校因有學生確診而停課或全面停課狀態。

3、特定家庭無法照顧孩子學習時,始可提出到校申請。

建議意見：

方案 1：分組每週輪流到校：將到校生分 A、B等組別，每組隔週輪流到校，由學校安

排實體授課或遠距線上教學，教室內以梅花座維持社交距離。(局版)

方案 2：分組每日輪流到校：安排到校生上午分流到校，下午全體居家線上學習，教

室內以梅花座維持社交距離。(局版)

方案 3：將到校生依規定人數分班，教室內以梅花座維持社交距離，實施原班遠距教

學課表。課程所需耳機、麥克風因有個人衛生問題，需由學生自備，其他所需

資訊設備以自備為原則、學生自備午餐。安排老師入班管理，依學校作息到離

校。到校生若無法依規定做好防疫措施，將拒絕其到校。(校本創新模式)

    決議：經表決，方案 1:1 票，方案 2:0票，方案 3:87票加上舉手 6票共 93票。方

案三表決通過

提案編號：08

   提案單位：教務處

案由：疫情進入第一、二級警戒，學生以實體到校學習為主，為維護部分因疫情考量

選擇不到校(或無法到校)學生學習權益，學校於課發會或校務會議討論通過後，

得彈性採行以下多元教學模式。

說明：依臺北市中小學 110學年度因應嚴重特殊傳染性肺炎多元彈性教學指引辦理。

建議意見：

方案 1：線上學習專班：集中同一年級因疫情不到校(或無法到校)學生重新編班，安

排教學人力實施遠距線上課程(必要時得採跨校編班，跨校線上專班學生學習成

績由原校課發會認定)。(局版)

方案 2：實體、直播線上彈性教學：由原班級教師實施實體教學，同步以廣角攝影機

或追焦攝影機等設備進行視訊，提供因疫情不到校(或無法到校)學生居家學習。

(局版)

方案 3：線上函授(影片)教學：由學校提供因疫情不到校(或無法到校)學生該科課程

當週進度錄影，輔以固定時段實施線上學習輔導，檢核學生學習成效。(局版)

方案 4：線上非同步教學：由原班任課老師「提供線上非同步教材及作業等」或「線

上直播方式」，由老師擇一。讓不到校學生在家自學，學生可於課後，請教任

課老師。若遇期中考仍需返校測驗。(校本創新模式)

決議：經表決，方案 1：0票，方案 2：1票，方案 3：1票，方案 4：84加上舉手 7票

共 91票。方案四表決通過。

壹拾參、 臨時動議

一、 文娟師：希望行政端的說法與做法能一致，避免造成老師困擾。
 決議：往後請加強行政與老師之間的溝通避免誤會。

壹拾肆、 散會：11:00